COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 02/2021

Aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um,
às 10:30 horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência
Própria do Município de Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua Dona Margarida
Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de São
Paulo, os membros do Comitê de Investimentos, César Luiz de Sousa Voss
Campos, Jefferson de Biagi Candido Silva, Rodrigo Amaral Leite, Rosan
Paes Camargo Filho e Sr. Alexandre Novais do Carmo.

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do
repasse previdenciário referente ao mês de janeiro 2021 e outros
recursos já disponíveis em caixa.

Ao iniciar a reunião, eu, César Luiz de Sousa Voss Campos, informei
que o valor disponibilizado para aplicação é de R$3.000.000,00(três
milhões de reais) e que além disso, após o próximo dia 15 de fevereiro,
também seria disponibilizado para aplicação um valor em torno de R$
600.000,00 (seiscentos mil reais) e que gostaríamos de aproveitar o
ensejo para deliberar também o destino de aplicação para este recurso
futuro.

A proposta para a realocação dos recursos, foi a seguinte:
Aplicação, no valor de R$1.500.000,00(um milhão e quinhentos mil

reais)no fundo AZ  QUEST SMALL MID CAPS FIC AÇÕES,
CNPJ:  11.392.165/0001-72 , fundo este, que se encontrava fechado para
captação e  reabriu no último dia 04 de janeiro de 2021, como se trata de
um excelente produto, e que atualmente o Tatuíprev possui
aproximadamente  R$1.300.000,00(um milhão e trezentos mil reais), o
que representa  um percentual muito baixo do total do portfólio, que para
efeitos de distribuição e uma melhor exploração dos produtos já
existentes na carteira, comprova-se  e justifica-se assim, a viabilidade de
um aumento de posição no fundo.

Aplicação, no valor de R$1.500.000,00(um milhão e quinhentos mil

reais) no fundo MS GLOBAL OPPORTUNITIES ADVISORY INVESTIMENTO
NO EXTERIOR FIC AÇÕES, CNPJ: 33.913.562/0001-85, uma vez que o este
Instituto se tornou cotista do fundo em dezembro de 2020 e o fundo vem
apresentando uma excelente performance, além desse produto atuar
como ferramenta essencial para proteção de eventuais crises na
economia por se tratar de um fundo de investimento em ações globais.

Aplicação em torno de R$600.000,00(seiscentos mil reais) no
fundo SANTANDER ATIVO FIC RENDA FIXA, CNPJ: 26.507.132/0001-06,
fundo renda fixa conservador, que contribui para proteção e redução da
volatilidade da Carteira de Investimentos.

Todas as sugestões de alocação foram acatadas por unanimidade
entre os membros presentes e a reunião teve fim por volta das 11:30
horas, e eu César Luiz de Sousa Voss Campos, lavrei e assinei esta ata para
constar.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                              Rosan Paes Camargo Filho
Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente